华侨大学后勤与资产管理处文件

后勤〔2016〕18号

关于转发《水晶湖郡地下车位
产权证办理通知书》的通知

各单位：

为方便业主办理产权证事宜，经与厦门万特福房地产有限公司和销售代理商进行沟通协商，拟于2016年12月5日起开始集中办理水晶湖郡地下车位产权证相关事宜。近期开发商会将《水晶湖郡地下车位产权证办理通知书》通过邮寄方式寄发给各位业主，为了方便教职工尽早准备办理所需资料，现将办理产权证的有关材料转发给各单位，请各单位及时通知相关教职工。

住宅产权证尚未办理的业主，可以在地下车位产权证集中收件办理时同时办理,由于办理的程序和以往有所不同，请仔细阅读附件2。

如错过集中办理时间，请根据附件相关要求自行办理。

附件：
1.《水晶湖郡地下车位产权证办理通知书
》

     2.《水晶湖郡住宅产权证办理须知》

厦门校区教职工住房建设指挥部

2016年11月 24
附件1：

水晶湖郡地下车位产权证办理通知书

尊敬的水晶湖郡业主：

水晶湖郡A区项目车位产权初始登记完毕。我司将开展车位不动产权证书办理材料的收集工作，现将具体事项通知如下：

一、办理时间及地点

（一）集中收件的时间：

滨水三里4号地下一层  1-100号车位: 2016年12月5日

滨水三里4号地下一层101-200号车位：2016年12月6日

滨水三里4号地下一层201-300号车位：2016年12月7日

滨水三里4号地下一层301-400号车位：2016年12月8日

滨水三里4号地下一层401-500号车位：2016年12月9日

滨水三里4号地下一层501-600号车位：2016年12月12日

滨水三里4号地下一层601-673号车位：2016年12月13日

每天办理时间：上午：9:00——12:00    下午：2:00----5:00

（二）办理地点和咨询电话

办理地点：为使各位业主办理产权方便，集中收件期办理地点为：华侨大学行政研发大楼1001室；集中办理期过后至2016年12月31日（工作日）办理地点为水晶湖郡A区滨水三里80号店面；从2017年1月1日起（节假日除外）办理地点为湖里区穆厝路3号C栋120号店面。

产权手续按收件先后顺序分批办理。
预约咨询电话：0592-6282489、3792233（正常工作日）

二、由于车位按套计价，不存在面积补差，因此所需携带资料如下：

1、买受人身份证复印件2份（正反双面需复印在同一页纸上，若共有人为未成年人的需带上户口本整本的复印件）；

2、请携带一张业主本人的且具有银联标志的中国银行储蓄卡进行刷卡缴费（付款时只能刷一张卡）。

三、各项税费说明（目前政府部门各项税费标准）：

（1）契税（按车位总价征收）：按3%，另需缴纳0.05%的印花税，合计3.05%。 收费单位：市财政局

（2）房屋登记费： 80元/套，收费单位：房管局

（3）土地登记费：100元/套，收费单位：房管局

（4）权证印花税：5元/人(按业主人数计算)，收费单位：房管局

（5）工本费：业主为1人时免费，超出每人加收10元，收费单位：房管局

四、注意事项
1、买受人是两人或两人以上的则本人都要到场，如果无法前来办理的，则需提供公证书（公证处办理）。
2、根据相关协议，产权证办出后统一交由华侨大学保管，个人不得领取。

3、本次办理缴交契税只能用中国银行的银行卡，其他银行的银行卡不可使用，付款时只能刷一张卡，如使用信用卡（贷记卡）需交千分之六的手续费（银联2016年9月6日起执行的收费标准）。

4、房屋登记费、土地登记费、印花税、工本费只收取现金，此四项为代收款项，故不提供发票。

5、以上资料及收费标准如有更改，按政府相关部门规定执行。

厦门万特福房地产开发有限公司
2016-11-21
附件2：

水晶湖郡住宅产权证办理须知

办理住宅产权的步骤及所需材料：

步骤一：为避免您办理产权契税缴交时出现不必要的麻烦，请在办理面积补差时提供办理家庭唯一住房证明/二套房证明。

    首次购房/二次购房可减免契税的业主需先到“集美区行政服务中心”（地址：集美区诚毅大街1号,上班时间：周一至周五）办理 “家庭唯一住房证明”/“二套房证明”，并将“家庭唯一住房证明”/“二套房证明”原件在办理“面积补差”时带来。三套房及以上购房业主无需办理。

办理“家庭唯一住房证明”/”二套房证明”所需资料：

（1）商品房买卖合同的合同号——在自助机器上打印《家庭住房情况查询证明》

（2）携带所有业主下列个人资料的原件及复印件（分3种情况）到集美行政服务中心地税窗口核验资料：

①已婚：夫妻双方身份证原件、结婚证原件、户口本原件（若夫妻双方不在同一本，则两本都需要；集体户需带集体户首页复印件加盖业主所在公司公章和业主户口页原件；若未成年子女未上户口则提供出生证明原件）及以上证件的复印件。

②未婚：业主身份证原件、户口本原件（集体户需带集体户首页复印件加盖业主所在公司公章和业主户口页原件）、未婚证明原件（如果户口本有体现未婚或婚姻状况栏为空白则不需要未婚证明）及以上证件的复印件。

③离婚：业主身份证原件，离婚证原件，离婚协议书原件，离婚未再婚证明原件，户口本原件（集体户需带集体户首页复印件加盖业主所在公司公章和业主户口页原件；若未成年子女未上户口则提供出生证明原件）及以上证件的复印件。

请勿将地税部门核验过的装订资料拆除，否则须提供原件及复印件重新校验。

步骤二：

各种情况所需材料如下：

1、按揭购房的业主需提供：（1）首次购房业主需提供“家庭唯一住房证明”原件，非首套业主无需提供；（2）全部业主身份证复印件1份（正反双面需复印在同一页纸上，若共有人为未成年人的需带上户口本整本的复印件）；（3）全部购房发票原件；（4） 请携带一张业主本人的且具有银联标志的中国银行储蓄卡进行刷卡缴费（付款时只能刷一张卡）。

    2、一次性付清房款的业主需提供：（1）首次购房业主需提供“家庭唯一住房证明”原件，非首套业主无需提供；（2）全部业主身份证复印件1份（正反双面需复印在同一页纸上，若共有人为未成年人的需带上户口本整本的复印件）；（3）购房合同原件、备案证明原件、全部购房发票（发票联和办证联）原件；（4）请携带一张业主本人的且具有银联标志的中国银行储蓄卡进行刷卡缴费（付款时只能刷一张卡）。

3、原为按揭购房，已提前还清贷款的业主需提供：（1）首次购房业主需提供“家庭唯一住房证明”原件，非首套业主无需提供；（2）全部业主身份证复印件1份（正反双面需复印在同一页纸上，若共有人为未成年人的需带上户口本整本的复印件）；（3）购房合同原件、备案证明原件、预购商品房预告登记证明原件、全部购房发票（发票联和办证联）原件；（4）请携带一张业主本人的且具有银联标志的中国银行储蓄卡进行刷卡缴费（付款时只能刷一张卡）。
面积补差：合同成交单价*（实测面积-预售面积）

步骤三：住宅契税的缴交

由于面积补差发票无法当日开具，且其中增值税部分的税额涉及到契税金额的计算，因此住宅契税的缴交时间，需等待工作人员另行通知。届时，请接到契税缴交通知的业主，前往“集美区行政服务中心”二楼交税。
集中收件期办理时间：2016年12月5日至12月9日，
12月12日至12月13日

               上午：9:00——12:00  下午：2:00----5:00

    办理地点：为使各位业主办理产权方便，集中收件期办理地点为：华侨大学行政研发大楼1001室；集中办理期过后至2016年12月31日（工作日）办理地点为：水晶湖郡A区滨水三里80号店面；从2017年1月1日起（节假日除外）办理地点为：湖里区穆厝路3号C栋120号店面。

 产权手续按收件先后顺序分批办理。

 预约咨询电话：0592-6282489、3792233（正常工作日）

厦门万特福房地产开发有限公司

2016-11-21

	后勤与资产管理处                            2016年11月25日印发

PAGE
—1—